
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 

Oggetto: accantonamento posti su sede per le assunzioni a tempo indeterminato da concorso 

per l’a.s. 2024/2025 (FASE 2). Rettifica posto comune scuola dell’infanzia. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto DM 158/2024 sulle Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale 

docente per l’anno scolastico 2024/2025;  

 

VISTO l’articolo 14-bis del DL 71/24, convertito in legge n. 106/2024 riguardo le assunzioni da 

concorsi ordinari PNRR 2023, di cui al DDG n. 2575 del 6.12.2023 “scuola secondaria” e 

DDG n. 2576 del 6.12.2023 “scuola dell’infanzia e primaria”; 

 

VISTO art. 4-bis, c. 3, della legge del 29 luglio 2024, n. 106 secondo cui è necessario 

accantonare parte dei posti vacanti e disponibili dopo la mobilità 2024/2025 al fine di 

garantire ai vincitori di concorso, le cui graduatorie saranno pubblicate dopo il 31 agosto 

2024 e non oltre il 10 dicembre 2024, di essere immessi in ruolo entro il 31 dicembre 

2024; 

 

VISTA la nota MIM della Direzione generale per il personale scolastico del 1° agosto 2024, n. 

119176, recante “Decreto Ministeriale n. 158 del 31 luglio 2024, concernente 

“Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno 

scolastico 2024/25”; 

 

VISTA la nota MIM della Direzione generale per il personale scolastico del 2 agosto 2024, n. 

120210, recante “Decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 luglio 2024, n. 106. Adempimenti connessi all’avviso dell’anno scolastico 

2024/2025”; 

 

ACCERATA l’effettiva disponibilità delle sedi vacanti e disponibili a seguito delle operazioni di 

mobilità del personale docente, nella provincia di Milano per l’a.s. 2024/2025; 

 

VISTO l’allegato 4 del decreto del 06 agosto 2024, n. 2418, rettificato con provvedimento del 

14 agosto 2024, n. 2536, con il quale l’USR per la Lombardia ha definito il contingente e 

l’elenco delle classi di concorso per i quali i posti saranno accantonati a livello provinciale; 

 

SENTITE le OO.SS del comparto Istruzione e Ricerca firmatarie del Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro relativo al personale della scuola, con le quali sono stati definiti i 

criteri di accantonamento dei suddetti posti; 

 

VISTA la necessità di dover procedere alla rettifica dell’accantonamento dei posti su sede di 

posto comune AAA di cui al provvedimento dell’AT di Milano prot. n. 2041 del 

301.08.2024; 

 

 

DISPONE 

 

la rettifca dell’accantonamento dei posti su sede di posto comune AAA, come da tabella allegata, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento, per le assunzioni a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2024/2025 dei vincitori di concorso, che saranno individuati 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

successivamente al 31 agosto 2024 ed entro il 10 dicembre 2024. 

 

 

 

Le suddette sedi sono rese indisponibili per le operazioni di mobilità annuale e operazioni di 

conferimento di incarichi a tempo determinato del personale docente dalle Graduatorie 

Provinciali di Supplenza. 

 

Nelle more dell'espletamento delle procedure assunzionali dei concorsi di cui sopra, i Dirigenti 

scolastici provvederanno a coprire i suddetti i posti vacanti, resi indisponibili, con contratti a 

tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, assegnandoli sulla base delle 

graduatorie di istituto. 

 
 

                    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia Affatato 

 

 

 

Allegati: 

• Accantonamento posti su sede infanzia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio X-Dirigente Lezia Affatato/GD 

 
 


		2024-09-10T12:26:38+0200


		2024-09-10T12:35:29+0200
	protocollo




